EX JOANNIS FREINSHEMII COMMENTARIIS IN LIBROS SUPERSTITES
Q. CURTII DE REBUS GESTIS ALEXANDRI MAGNI, CAP. 4.

[Ex Ed. Snakenburg. Delph. et Lugd. Bat. 1724.]

QUONIAM ex collatione Scriptorum maxima fere lux affulget historiæ, pretium operæ fore duximus, enumerare et alias quotquot res gestas Alexandri pertexuerunt. Ex quibus qui adhuc leguntur, eorum nuda nomina apponere suffécit, aliorum ætatem, scripta, patriam, quantum in hac brevitate potuit, diligenter enotavimus.

Catalogum quoque Scriptorum Historiæ Alexandri Magni contextuerat Joh. Loccenius, sed gaudens eam operam a Viro magno et eruditissimo Ger. Joh. Vossio i. 10. et 24. de Hist. Græc. esse occupatam, eum omisit, ut ipse de se scribit ad Nostrum ix. 5. 21. His quædam addi possunt ex Reinesii Epistol. ad Hofmannum p. 311.

Monuit tamen de his Prolegomenis suis ipse doctissimus Freinshemius, quod hoc loco referre operæ pretium duximus ex notis ad x. 3. Rutgersii sententiam de ætate Curtii 'Auctoris verbis apprime convenire ostendit clarissimum literarum lumen Ger. Vossius, in eximio illo opere de Historicis Græcis et Latinis, Latin. i. 28. quod si aliquanto maturius adipisci licuisset, in tribus prioribus Proleg. capp. admodum juvari, in eo etiam de scriptoribus Historiæ Alexandrinæ, omni fere cura levari poteram: nam de illis quoque diligentissime inquisitum est, de Hist. Græc. i. 10. et 24.'

Abrahamus Aben Phareg Meuli. Raderus Prolus. c. 4. scribit, hunc Arabica lingua historiam Alexandri M. contexuisse : extare Ms. ἀπόδα tamen in bibliotheca Bavaria.

Achmetes Molla, sive *Meulana Achmetes*, hoc est, sapiens sive Doctor Achm. 'rhythmicis versibus librum historię Alex. Magni composuit, et Ἐmiris Suleimanis nomine publicatum edidit. Hic ab eo vicissim donis eximiis liberalissime cultus, fructum sui laboris uberem tulit.' Leunclav. Hist. Musulm. lib. x. extremo. Hic forte est Turca, de quo in fine capit is hujus.

Adonis Chronicon.

Adrianus Imperator etiam *Alexandreida* scripsit. Stephanus in *Ἀστραῖα*, et in *Σάρεια*.

Æsopus. Hunc manuscriptum ineditum citat Juretus ad epist. Symmachi lib. iv. epist. 33. Latinum fecit Jul. Valerius, de quo infra. Putant autem esse historiam illam fabulosam, quae passim circumfertur.

Agatharchides Cnidius scripsit historias, quarum lib. xxxv. citat Athenaeus XII. 6. Item Asiaticam historiam, quae maxime videtur ad res Alexandri pertinuisse, ex qua octavus liber citatur Athenaeo IV. 14. Item hist. Europæam, ex qua lib. xxviii. in testimonium adducit idem auctor IV. 19. Citatur et Æliano in hist. animal. V. 27. et XVI. 27. et Luciano in Macrobiis. Plutarchus cap. 2. Parallelorum exscribit historiam ex Agatharchide Samii rerum Persicorum libro secundo. Quem cur eundem cum Cnidio nostro arbitratu sit Gesnerus in Biblioth. non video. Certe Photius in Biblioth. diserte scribit, patria Cnidium, instituto Grammaticum fuisse ; scribam insuper et anagnosten Heraclidæ, Lembri, et alumnum Cinnei. De ætate ejus ita comperimus. Post Mithridaticum bellum vixisse ostendit ejus locus, quem Athenaeus XII. 16. retulit. florentibus Romanorum rebus, de quibus interpretor illius verba, quæ leguntur in fine cap. 50. Excerptorum. Vixit autem ante Trajanum, nam citatur a Plutarcho Sympos. 8. Quæst. 9. scripsisse autem Asiaticas res libris decem, et de Europæ rebus libris XLIX. historiam pertexuisse, ex Photio discimus. Item quinque libros de Rubro mari, quæque ad illud pertinent, quos scripsit ætate in senium vergente. Præter hæc compendium, aiunt, reliquissime eorum, quæ de Rubro mari scripsisset; item de Troglodytis libros quinque; sed et Epitomen Lydes ab Antimacho scriptæ. Rursum aliud Breviarium eorum, quæ de collectione admirabilium

ventorum scripta extarent. Historiarum adhæc excerpta compo-
suisse, atque de Amicorum inter ipsos consuetudine. Insigne
autem testimonium ei reddit idem Photius, adeoque Thucydidi
sequat, et in quibusdam anteponit. Ipse quidem fatetur, se,
quamvis Attice loquatur, Camare tamen (urbis in Creta) dialecto
familiariter uti. Photius, excerptis ejus, c. 30. Nam excerpta
quædam ex eo leguntur apud eundem Photium Cod. 250. qui et
Agatharchum quibusdam dici auctor est.

Agis. Hunc etiam de rebus Alexandri carmine scripsisse col-
ligas ex Curtio VIII. 5. 8. Meminit ejus et Arrianus IV. 2. 15.

Alexandri Epistole. Ex his quædam diu superfuerunt: nam et
Plinius lib. VI. et Plutarchus cap. 17. eas citat. Quæ vero hodie
circumfertur de situ Indiæ ad Aristotelem, cum aliis nonnullis, pro
germanis non habentur.

Alexandri Historia. Vide infra Jul. Valerius.

Alexandri M. ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟΝ citatur a Strabone.

Alexandri Vita. Lamprid. in Alex. c. 30. ‘legit (Alexander Imp.)
et vitam Alexandri, quem præcipue imitatus est.’ Vide etiam infra:
Morόβιθλος Alexandrinorum.

Amyntianus. Hic de laudibus Alexandri librum dedicavit M.
Antonino Imp. prædicans, se stylo res Alexandri gestas exæqua-
turum. At deprehensus est in orationis progressu calidus quidem
et audax promissor, in promisso vero implendo frigidus atque im-
becillus. Multo etiam in dicendo iis etiam inferior est, qui ante
ipsum de Alex. scripserunt. Hæc Photius in Biblioth. c. 131.
Citatur ab interprete Pindari Amyntianus de Elephantis, qui an idem
sit cum nostro, docti viderint.

Anaximenes Lampsacenus. Priscas Græcorum, et Philippi atque
Alexandri res gestas perscripsit. Ei Olympicæ statuæ honorem
habuit patria, quod iratum Alexandrum, et excidium urbi minitan-
tem placavit. Vide Pausan. lib. VI. Qui addit scripsisse et histô-
riam refertam maledictis in Athenienses, Lacedæmoniosque et
Thebanos, eamque sub Theopompi nomine edidisse, ut inimico
invidiam concitaret. Versus in Alexandrum, qui Anaximeni
ascribebantur, illius non videri, Pausanias pronuntiavit. Eum et
historias scripsisse, et poëmata, et artes tractasse, et forensia cer-
tamina aggressum esse Dionysius in Isæo scribit: sed infirmum
fuisse in omnibus, et persuadendi non magnopere gnarum. Athe-
næus XII. 6. citat opus ejus inscriptum, Regum mutationes, et VI.

Delph. et Var. Clas.

Q. Curt.

5 N

4. aliud, Historias Primas. Vide Joseph. in Appion. lib. I. pag. 1051. D. et Scalig. in Euseb. num. MDCXCII. Auctorem fabulosum, quæ circumfertur, historiæ quidam putant: Vincent. Beluae. v. 39. Suidas Aristoclis filium, Diogenis Cynici, et Homeromastygis Zoili discipulum fuisse, ait, præceptorem autem Alexandri, quem et in bellis secutus fuerit. Eum citat et Plutarch. in Orat. priori de Fort. Alex. cap. 3. Cum his, et quæ toto hoc capite scribimus, operæ sit componere Vossium de Hist. Græc. I. 10. et 24.

Andronicus. Hunc Alexandri gestorum scriptorem citat Plutarch. in Aristide.

Androsthenes Thasius. Navigavit cum Nearcho, et quædam ad hanc historiam pertinentia edidisse dicitur. Strabo lib. XVI. Ejus Parapplus Indiæ citatur ab Athenæo, III. 13.

Angelus Cospus Bononiensis Vitam Alex. Magni a Joanne Monacho conscriptam in Latinum sermonem transtulit. Libellus iste præfixus est editioni Curtianæ, quæ prodiit apud Henricum Petri, Basileæ anno 1545.

Anticlides. Citatur a Plinio IV. 12. 30. et ab Athenæo IX. 8. liber ejus de Reversionibus septuag. octavus. Idem Atheniensem eum fuisse scribit X. 4. et XI. 6. citat eundem in Expositionibus. Scripsisse autem et Alexandri historiam clarum est ex Plutarcho in vita Alexandri cap. 81. Operis ejus de Reversionibus meminit etiam Suidas et Clemens Alex. in Admonitione ad gentes. Historiæ autem de Alex. Raphaël Volaterranus.

Antidanus Heracleopolites. Hujus historia Alexandri Magni, item libri Morales citantur à Fulgentio in Expositione sermonum antiquorum, unde colligas, eum Latine scripsisse.

Antigenes. Plutarch. Alex. cap. 81. hunc inter scriptores historiæ Alexandrinæ recenset, et ex eodem, ut suspicio est, Volaterranus. Citatur Antigenes quidam Plinio lib. VI.

Antisthenes. Volaterranus hunc Alexandri vitam et gesta posteritati tradidisse scribit. Videtur autem fuisse Rhodius, cuius Laërtius meminit in fine vita Antisthenis philosophi. Citatur a Plinio XXXVI. 12. ubi de obeliscis ei sermo, quos Antisthenes attingere potuit in narratione Ægypti ab Alex. occupatæ.

Antoninus Archiepiscopus Florentinus fabulas de Alexandro descriptis ex Jul. Valerio.

Appion Alexandrinus. Græcus homo, qui Plistonices est appellatus, facili atque alacri facundia fuit. Is de Alex. Regis

taudibus scripsit, ut auctor est Gellius vi. 8. Hunc Tib. Cæsar cymbalum mundi vocabat, cum publicæ famæ tympanum potius videri posset. Plin. in Præfat. Hist. Natur. n. 36. sub C. Cæsare tota circumlatum fuisse Græcia, et in nomen Homeri ab omnibus civitatibus adoptatum, Sen. epist. 88. n. 56. sribit. Ejus librum quartum historiarum Ægypti citat Clemens Alexandrinus libro primo Stromat. ubi et mentionem facit libri, quem contra Judeos scripserit, quem duobus refutavit Josephus. Grammaticum professione fuisse, et magnum, constat ex Plinio xxx. 2. 7. qui eum vidit et Plistonice appellatum tradit xxxvii. 5. sed et alibi eum citat, in magicis præsertim : sed et in libro de Apicis luxu Athenæus vii. 12. et de Lingua Rom. idem auctor xv. 8. Scripsit et historiam de singulis gentibus, et commentarios in Homerum, quorum nimiam diligentiam sugillare videtur Seneca. Ob tot edita scripta appellatus est Μόχθος, id est, Labor, ut testatur Suidas.

Archelaus. Chorographus, qui omnem ab Alexandro peragratam terram descripsit. Laërtius in Archelao.

Aristobulus Aristobuli Cassandreus. Hunc in historia sua se maxime secuturum profitetur Arrianus principio operis, quod perpetuus Alexandro comes fuerit ; a quo et destinatum reficiendo Cyri sepulcro sub finem historię prodit. Qui cum Aristobulo Judeo unum faciunt, errare videntur. Cassandrensem citant Athen. ii. 6. vi. 13. Lucian. in Macrobiis, et alii. Ejus testimoniosis sæpius utuntur Plutarchus, ut in Demosth. cap. 32. et Strabo. Hujus, ut videtur, librum, in quo singulare certamen Alexandri cum Poro tradiderat, Regem in Hydaspem projecisse refert Lucian. de Conscripta historia. Vide Vossium de Hist. Græc. i. 10. Soiter. in dedic. belli Pannonici.

Aristoxenus. Commentarios hujus citat Plutarchus Alex. cap. 5. Qui an ad Alexandrum magnopere pertinuerint, dubitari possit ex Athenæi xiv. 2. videtur enim iis libris miscellanea quædam collegisse. Scripsisse autem et historias, et omnis generis libros ad 454. Suidas testatum reliquit.

Aristus Salaminius. Citat hunc Athenæus x. 10. Multo juniores fuisse temporibus Alexandri, Strabo lib. xv. nos docuit. Scripsisse de Alexandri rebus gestis scimus ex Arriano vii. 3. 22.

Arrianus Nicomediensis. Hujus Historia cum etiam hodie satis ostendat auctoris sui præstantiam, obscurioribus, aut iis quorum opera non extant, sermonem potius commodabimus.

Arrianus Epopaeus. Alexandreida, sive carmen de Alexandro, xxiv. libris constans, hunc scripsisse Suidas tradit.

Asclepiades. Inter scriptores hujus historie quidam hoc nomine memoratur Arriano vii. 3. 22.

Bæton. Dimensor itinerum Alexandri librum edidit, quem inscripsit Stationes expeditionis Alexandri. Athen. x. 12. Citatur et Plinio vi. 17. Ubi tamen *Biton* vocatur.

Petrus Bizarus. in Historia Persica.

Calinius Syrus. Plutarchus in Aristide.

Callisthenes, evocatus ab ipso Alexandro ad scribendam ejus historiam. Justin. xii. 6. 17. deinde imperfectus. Curt. viii. 8. 21. Scribit hoc loco Raderus famam de Callisthenis hujus historia, quam adhuc superstitem faciebat, vanam esse, idque sibi competitum ex Ducei literis, quem rogaverat, ut exemplar transcribi curaret. Et sane ex principio pseudo-Callisthenis, quod Duceus transmisit, apparet esse historiam fabulosam, de qua mox in Julius Val. De Callisthenis stylo judicium Ciceronis habes in Epist. ad Q. fratrem ii. 12.

Cappellus, in Hist. Sacra et Exotica ab Adamo usque ad Augustum.

Carystius Pergamenus Commentarios Historicos scripsit, in quibus et de rebus Alexandri tractasse argumento sunt loca, quæ ex eo profert Athenæus x. 9. 10. xi. 15. xiii. 8. et xv. 8.

Cedrenus hodieque legitur.

Cephaleon, quem patriam suam pressisse scribit Photius Cod. lxxviii. Scripsit autem libros novem, quibus Musarum nomina insedit: quorum postremis Alex. quoque res complexus, ut patet tam ex loco citato, quam alio, apud eundem Photium, Cod. cxli. Temporibus autem Adriani vixisse eum, ex Suida notum est.

Chares Isangelus. Plutarch. Alex. c. 81. Dubito an idem sit cum sequente.

Chares Mitylenæus: citatur a Plutarcho in Alexandro cap. 33. et 96. et ab Athenæo vii. 2. xii. 2. et ab eodem iii. 13. liber ejus septimus historiarum Alexandri, et xii. 9. et xiii. 4. Vide et Gellium v. 2.

Charon. Hoc nomine tres historici recensentur à Suida, quos omnes verisimile fit Alexandri quoque gesta composuisse: nisi forte Lampsaceno, qui primus inter illos memoratur, etas obstet, quem tamen longe post primum Darium vixisse patet ex iis, quæ

Athenæus retulit, locis. Tempore Xerxis viguisse refert' Ολυμπιάδων ἀναγραφή.

Chœrilus. Hic quoque inter Alexandri comites cum esset, res ejus carmine composuit. Horatius lib. II. Epist. 1. ‘Gratus Alexandro regi Magno fuit ille Chœrilus, in cultis qui versibus et male natis Retulit acceptos, regale numisma, Philippus.’ Eum pro pessimo conditore carminum Curtius habet VIII. 5. 8. Notum est de pacto, quod inter eum et Alex. intercesserit, ut pro singulis versibus, si boni forent, aureum, si mali, colaphum acciperet. Hujus Chœrili videntur esse versus, quibus epitaphium Sardanapali includitur, qui extant apud Athenæum XII. 7. Vide Scalig. ad Euseb. num. MDXXXIV.

Clearchus Solensis, Aristotelis discipulus, scripsit inter alia Vitarum libros, in quibus et de Dario ab Alex. everso, ut scimus ex Athenæo XII. 9.

Clemens. Hunc tantum ex Apuleio novimus, cuius et coætaneus fuit. Sic enim ille I. Floridorum: ‘Quæ omnia (Alexandri facinora) aggressus est meus Clemens, eruditissimus et suavissimus poëtarum, pulcherrimo carmine illustrare.’

Cleo Siculus inter præcipuos Alexandri adulatores nominatur a Curtio VIII. 5. ex quo loco colligas eum etiam carmina in laudem Alexandri composuisse. Stephanus in “Astor” citat Cleonem Syracusium, qui de portubus scripsiterit, quem eundem fuisse non immerito dubites.

Clitarchus. De hoc Quintilianus x. I. ‘Clitarchi probatur ingenium, fides infamatur.’ Ejus historiam de Alexandro, cuius et comes fuit, citat Plutarchus in vita cap. 47. Plin. VI. 13. 6. Älian. in Hist. Anim. XVII. 2. 22. 23. 25. Athenæus quidem persæpe, quemadmodum et Strabo. Hujus historiam interpretatus est Curtius; ut quidam putant, eo argumento, quod Curtius eum laudet IX. 5. 21. Sed ipse ille locus eos diversum docere debuit: nec enim Clitarchum ibi solum, sed et Timagenem citat, quos tantum abest ut sequatur, ut potius securitatis et credulitatis eos arguat.

Cluverius in Epitome Historica.

Constantinus Manasses.

Cornelius Nepos. Epistolam Alex. de Indiæ situ, etc. in Latinum sermonem transtulisse dicitur. Nescio an idem sit, qui de rebus Alex. scripsit, auctore histor. Miscella XII. 19.

Craterus. Hic cum sub Alexandro res gereret, ejus etiam historiam dicitur conscripsisse. Meminit Crateri Plut. in Aristide cap. 51. haud dubie ex libris ejus περὶ ψηφισμάτων, ut citantur Stephano de Urbibus. qui quamvis etiam Macedo fuerit, alias tamen esse potest a nostro, quem maximis laudibus ornavit apud Suidam Eumenes. Res autem Alex. attigit etiam in epist. ad matrem Aristopatram, cuius meminit Strabo lib. xv.

Daimachus. Hujus Indica citat Athenaeus ix. 11. Strabo mendacissimum scriptorem appellat lib. 11. ubi dicit missum ad Allitrochaden Indum, suarum peregrinationum Commentarios reliquisse.

Dexippus. Citat hunc Cedrenus in Historiarum Compendio. Ejus Excerptum est apud Eusebium in primo Chronicorū. Vixisse temporibus Galieni et seqq. Imp. Dexippum, qui temporum historias contexit, virum in liberalibus disciplinis et facultate logica versatissimum, Eunapius in fine Porphyrii tradidit.

Dicæarchus. Hic videtur Alexandri res attigisse in libris de Vita Græcorum, qui citantur Athenæo xiii. 1. Fuit autem ex Messana Siculus, Aristotelis auditor, ut Suidas tradidit. Citat eum sepiuscule Plinius in libris prioribus ex Geometricis scriptis, cum ea laude; fuisse virum eruditum, et Regum cura montes permensum. Locum ex primo ejus libro refert Africanus in Sylloge Regum Ægyptiorum annexa a Scaligero editioni Eusebianæ.

Dio Chrysostomus Prusieus, inter alia, de Alexandri Virtutibus libros octo scripsisse dicitur apud Suidam. Plura de eo Photius in Bibliotheca.

Diodorus Siculus.

Diodotus Erythræus Ephemerides Alexandri scripsit, ut colligitur ex Athenæo x. 9.

Diogenes Babylonius. Hunc de Alexandro scripsisse clarum ex Quintil. i. 1. 8. et Clemente Alexandrino lib. i. Stromatum. Ut, qui Antipatri præceptorem fuisse volunt, de juniore Antipatro intelligere necesse habeant.

Diognetus cum Bætone conjungitur apud Plinium vi. 17.

Dionysius, a Philadelpho missus in Indiam, ut Plin. vi. 17. tradit, cum regibus Indicis moratus, vires quoque gentium prodidit. Quod certe fieri non potuit, sine præcipua Alexandri, rerumque iis locis ab eo gestarum, mentione.

Diotimus Atheniensis. Hunc etiam inter scriptores historiæ

Alexandrinæ forte reponendum colligas ex Athenæo x. 10.

Dorothæus Ascalonites. Historias hujus de Alexandro citat Athenæus vii. 2.

Dresserus. In Millenariis.

Doris Samius. Varia scripsit, inter quæ et Res Macedonicas
huc maxime pertinentes. Citatur sæpiissime ab Athenæo, et Plu-
tarcho in rebus ad Alex. spectantibus.

Ephippus Olynthius de Alexandri et Hephaestionis exequiis
scripsit, ut constat ex Athenæo, x. 9. xii. 9. Alius est Ephippus,
itidem Historicus apud Suidam.

Eratosthenes Cyrenæus. Huic se non plane assentiri dicit
Arrianus v. 1. 12. quanquam probatissimum auctorem nominet,
mox, v. 1. 20. Citat eum et Plut. in Alex. c. 3. et alibi sæpius.
Quin et alii multi, et in primis Strabo. Sed hic ea tantum aucto-
rum loca indicare propositum nobis est, quæ de historia Alex-
andri ab uno quoque perscripta fidem faciant.

Eumenes Cardianus. Hic sub Alexandro res gessit, ut patet
ex Arriano, et Plutarcho, qui et Vitam Eumenis edidit, quomodo
et Æmilius Probus, sive Cornelius Nepos est. Ejus autem Ephe-
merides Alexandræos citat Athenæus x. 9. Eum mire confundit
Suidas cum Rege Pergameno cognomine, quin et ex utroque
Macedonum Regem conflat. Restituendum hoc nomen Æliano
iii. 23. in fine, de Varia Historia; nam quæ ibi relata fu-
erunt, et apud Plutarchum reperiuntur, haud dubie fuerunt ex
Ephemeridibus Eumenis: ergo caput ita claudit: ἦν καὶ Ἐυμένης
οἱ Καρδιανὸς καὶ ἐκεῖνός ἐστι, pro quibus vulgo legitur, ἦν καὶ εὐ μὲν
οἱ Καρδιανός. Eandem emendationem reperi postea in Emendation.
Leopardi ii. 12.

Eusebius Chronographus.

Eusebius quidam. Vid. mox Julius Valerius.

Guallerus Belga scripsit carmine Heroico gesta Alexandri
Magni libris decem, qui editi sunt. De hoc Guillermus Briton. in
præfat. Philippidos:

Gesta ducis Macedum celebri describere versu
Si licuit Galtere, tibi, quæ sola relatu
Multivago docuit tevociferatio famæ.

Glycas in Annalibus.

Harpocratianus. Hic cur a Radero scriptorum horum catalogo
inseratur, nondum reperi.

Hartliebus Bojus. Julii Valerii historiam in Germanicum ser-
monem transtulit, teste Radero.

Hecatæus Eretricensis. Recensetur inter Auctores hujus historiæ a Plutarcho in Alex. c. 81. Quin et Abderitam Hecatœum verisimile est hanc Spartam ornasse, cum et historiam scripserit, et Alexandri comes fuerit, ut legitur apud Josephum lib. 1. contra Appionem. Adde Vossium de Hist. Græc. 1. 10.

Hegesander. Quod hic multa ad Alexandrum pertinentia in Commentariis præcipue suis scripserit, patet ex iis eorum locis, quæ passim recenset Atheneus.

Hegesias Magnes. Hujus fragmenta ex Historia, ut credibile est, Alexandrina, reperiuntur apud Dionys. Halicarn. de Orationis structura, et Agatharchidem in excerptis apud Photium, utrobique producta in exemplum exilis et languideæ compositionis: sed et Cicero ineptum eum vocat in Bruto cap. 83. et de Oratore cap. 67. frigidum exclamatorem Plut. Alex. cap. 4.

Helymon cecinit res Alexandri, quem idem Rex in cavea mori coëgit, ausum tentare tanti regis opera, vires ejus superantia. Hæc Raderus. Vide Gyrald. de Poët. Dial. 111. et Suidam in Χόριος.

Heraclides citatur ab Plutarcho in Alex. cap. 45. quem credam fuisse Alexandrinum, qui Laërtio teste, de successionibus, regum scilicet suorum, scripsit. Fuit et alias hoc nomine gente Cumanus, qui res Persicas enarravit, et ab Athenæo citatur. Ex quo tamen deprehendere non potui, post Alexandrum, an ante eum vixerit.

Hermippus. Vide Plut. Alex. c. 95.

Hieronymus Cardianus. Vide Voss. de Hist. Græc. 1. 11. ex Suida, in quo dubitabam.

Hister, qui forte *Istrus* Volaterrani, dicitur multa scripsisse apud Suidam. Plutarcho refertur inter Scriptores hujus historiæ in vita Alex. c. 81.

Historia Miscella xii. 19.

Jason. Vossius de Hist. Græc. 1. 10. f.

Idomeneus videtur inter scriptores Alexandrinæ historiæ ciéri a Plutarcho in Demosth. cap. 32.

Joannes Antiochenus Historiam ab Adamo usque repetit, in qua et Alexandrum memoravit, ut patet ex Excerptis Constantini, quæ ante hoc quadriennium Henricus Valesius publici juris fecit.

Joannes Monachus. Huic multum tribuit Cœlius Rhodiginus, eumque persæpe laudat, ut III. 5. xviii. 18. xxii. 20. xxiii. 4. Adjunctus est editioni Basileensi, quæ prodiit anno 1545. Interpretæ Augelo Cospo Bononiensi.

Julianus Imp. in Cæsaribus.

Julius Valerius Latinam fecit Historiam fabulosam de Alexandro, quæ ab aliis Æsopo, ab aliis Callistheni ascripta fuit. Unde fabulas suas certatim hauserunt Antoninus, Vincentius, Urspergensis, alii. Pretium videbatur ascribere hoc loco judicium C. Barthæ ex 11. 10. Adversariorum : ‘Talia multa in non ineruditio mortacho sunt, qui vitam Alexandri Magni prodigiosis mendaciis farctam edidit ante aliquammulta sœcula : quæ fabula tantum olim fidei habuit, ut & prudentibus etiam scriptoribus sit testimonio citata, qualis sans ante plus quam quatuor sœcula fuit in Anglia Silvester Giraldus, qui non dubitavit ejus cellionis auctoritate uti. An ea egregia historia edita unquam sit nescio : nos in charta scriptam habemus, sed tanti vix sestimamus, ut in Bibliothecam redipiamus. Est idem auctor, quem Æsopum vocat, et interpretatum a Julio Valerio Franciscus Juretus ad Symmachi lib. i. Epist. 54. Editione quidem priore. Ego vero neque de auctore, neque de interprete credo Romani Græcive hominis esse, maxime enim in eo Græci sermonis ignorantia, nec ulla Romani notitia est.’ Hactenus Barthius. Typis excusa est Germanice, anno 1486. Argentorati. Citatur et Salmasio ad Solinum pag. 1025-
vetus scriptor qui res Alexandri fabulose composuit.

Justinus.

Lazius in rebus Græcis.

Lycas. Stephanus in *Στιθόσ.*

Lynceus Samius. Hujus Commentariis Alexandri gesta pertractata fuisse, suspicio est ex Atheneo x. 9.

Marsyas Periandri F. Hujus Res Macedonicas citat Athenaeus XIV. 7. et Plutareh. Demosth. cap. 24. quas perscripsit libris decem, initio ducto a primo Macedonum rege, progressus usque ad Alexandri expeditionem in Syriam. Composuit et ipsius Alexandri educationem ; cum quo simul educatus fuerat. Fuit etiam patria Pellæus, Antigoni, qui postea regnavit, frater, ut auctor est Suidas. Marsyam Macedonem citat Plinius lib. XII. et XIII. Praefectus navium fuit sub Demetrio. Diodor. XX. 51. Vide Vossium de Histor. Græc. I. 10.

Megasthenes. Hunc probatissimum auctorem vocat Arrianus v. 1. 20. et persæpe citat, præsertim in Indicis suis : sicut *Ælianu*s in Hist. Animal. Cum regibus Indicis moratus vires quoque gentium prodidit, ut Plinius scribit VI. 17. Missus ad Androcotum

Indum suarum peregrinationum Commentarios reliquit, fabulis refertos, argente Strabone lib. II. Scripsit et Politica, queæ cœta Athenæus.

Menæchmus Sicyonius scripsit historiam Alexandri Magni. Suidas. Volaterranus.

Μονόβιβλος Alexandrinorum. Hunc Alexandrinos de vita Alexandri conscripsisse auctor est Nicephorus Ecclesiast. Historie x. 36.

Nearchus. Iste cum Alexandro militavit, et de Alex. historiam conscripsit. Mentitus autem est, quod se Navarchum esse scripsit, cum fuerit unius tantum navis gubernator. Haec Suidas. Sed si recte memini, crimen illud ab aliis fide dignioribus impingitur Onesicrito. Certe Navarchum appellat etiam Philostratus in Apollonii vita lib. III. et diserte Arrianus in Indicis III. 12. Multa autem in historia mentitum ait Strabo lib. II.

Nestor. Hujus Alexandriada citat Stephanus in Υπάρχων.

Nicanor Res gestas Macedonis scripsit, Auctore Varrone in quarto rerum Divinarum, quem citat Lactantius I. 6. et ex eo Sabellicus Enneadis 2. lib. III. et Lud. Vives ad Augustin. de Civitate Dei XVIII. 27.

Nicobule. Hujus fragmentum de Alejandro legitur apud Atheneum XII. 9.

Nymphis Heracleotes scripsit de Alex. et successoribus ejus. Suidas. Librum ejus nonum de Ptolemæis citat Ælian. Hist. Animal. XVII. 3.

Olympiadum Descriptio. Hanc cum Eusebio edidit Jos. Scaliger.

Onesicritus citatur a Plinio VI. 22. 2. Alexandri incunabula et originem scripsit, Laërtio teste. Strabo cum reliquis multa mentitum arguit lib. II. et præsertim lib. XV. in hunc sensum: hunc meliore jure fabulosarum et incredibilium de Alex. narrationum, quam gubernatorum navalium ejusdem rectorem dicere possis. Evidem quotquot Alexandrum comitati, de rebus ejus gestis aliquid scripsere: ii admiranda veris antehabuerunt, monstrosis tamen narrationibus omnes eos hic superasse videtur. Nomen hujus corruptum arbitror apud Lucian. de Consribenda historia. Ut enim conjicere est, hic fuit, ad quem Alex. dixisse fertur, haud dubie historiam ei suam offerentem, optare se, ut in vitam redire posset, et cognoscere, quibus animis istam narra-

tionem accepturi essent homines. Quare pro istis vocibus, Ἡ Ὀρνητικῆς scribendum erit, Ἡ Ὀνητικῆ.

Orthagoras. Hunc cum Onesicrito navigasse conjicio, ex Eliano de Hist. Animal. xvii. 6, conscripsit autem libros de rebus Indicis, quos idem auctor citat in Hist. Animal. xvi. 35. et Philostratus in vita Apollonii lib. iii.

Otto Frisingensis.

Patrocles apud Strabonem lib. ii. ait, eos, qui Alexandro comites expeditionis fuerunt, obiter tantum singula cognovisse: Alexandrum vero ipsum accurate omnia indagasse, cum ei regionum descriptiones a peritissimis traderentur; ita hanc descriptionem sibi postea temporis exhibitam esse ait a Xenocle gazæ præfecto.

Phanias apud Clementem lib. i. Stromat. de transitu Alexandri in Asiam meminit. Quem puto fuisse discipulum Aristotelis, cuius Suidas meminit.

Philippus Chalcidensis.

Philippus Isangelus. Hujus et superioris meminit Plut. in Alex. cap. 81.

Philon Thebanus. Plutarchus dicto loco.

Phylarchus. Hunc inter hos scriptores non retulisse, nisi id jam fecisset Raderus. Nihil enim reperi, quod eum in hanc classem admitti jubeat. Citat quidem locum ex ejus lib. vi. Athenæus vi. 13. qui ad Alex. spectat: sed certum est, esse eum librum ex iis, quos de Pyrrho, et posterioribus regibus composuit.

Pindarus. Hujus versus in Alexandrum Macedonem refert Dionysius in Rheticis pag. 179. Unde Raderus colligit, esse eum Pindarum posteriorem ἀνέψυχον προπέρον, cuius quidem et Suidas meminit. Sed potius crediderim versus Dionysio citatos esse Pindari senioris, scriptos ad Alexandrum Macedonem, non Magnum nostrum, sed alium, Magni proavum, et propterea neminem huic Catalogo Pindarum inserendum videri. Facit mecum Dio Chrys. Orat. ii. Tzetzes Chil. E. vii. 139.

Plutarchus.

Polyænus.

Polycletus Larissæus. Ejus librum octavum Historiarum citat Athenæus xii. 9. Citatur et Straboni Polycletus, quem hunc ipsum esse puto, lib. xvi.

Polyeritus. Plutarchus Alexandro cap. 81.

Pompeius Trogus. Cujus epitomen Justinus fecit. Eum citari
puto in Historia Miscella XII. 19.

Potamon Mitylenæus. Hic etiam in hunc censum refertur a
Volaterrano et aliis, auctore Suida, qui eum tempore Tiberii vixisse,
et ab eo summe honoratum fuisse asserit.

Praxagoras. Photius Cod. LXII.

Ptolemæus. Qui post Alexandrum in Ægypto regnavit. Eum
se præcipue secuturum esse profitetur Arrianus. Citat eum et Curtius
noster IX. 5. 21. et Plutarch. in Alex. cap. 81. quod ideo
refero, quod in hoc nomine errasse video Gesnerum in Bibliotheca,
qui hunc Ptolemaeum, et sequentem in Plutarcho Antichidem pro
uno eodemque habet. Laudat et Athenæus ejus Commentarios
sæpiissime.